
14   HAPPY END 
 

Oranžová lama: Konec! Myslím, že to máme! Poslední stanoviště – a už se těším na 

pohodu při posezení s orgy a s dobrým občerstvením! 

Zelená lama: Nerozptyluj, to můžeš řešit potom. Za odměnu, žes byla tak šikovná, ti pak 

dám tatranku. 

Oranžová lama: Hahahá! Super! To je terno! Kolikátá šifrovačka Lamolamy to vlastně 

byla? 

Zelená lama: Třetí v pořadí. 

Oranžová lama: Uf! Je jich hodně. Které bys ohodnotila jako nejlepší? 

Zelená lama: To není teď důležité, soustřeď se. Hledáme nějaké heslo, slovo, které pak 

sdělíme orgům. 

Oranžová lama: A jak to teď musíme hledat? Co přesně hledat? Já bych hledala svačinu v 

batohu, máš ještě nějaké zásoby? 

Zelená lama: Nevím. Přemýšlej a buď potichu. Koneckonců, jsme v církevním prostoru. 

Oranžová lama: Ano, dobrý postřeh, ten souvisí s vírou. A hráči musí mít víru, že tu hru 

dokončí. Nemám pravdu? 

Zelená lama: Co říkáš na takovýhle ten velký symbol? 

Oranžová lama: Nic takového tu nevidím. 

Zelená lama (po chvilce): Asi jsem moc pospíchala. Jsem unavená a mám mžitky před 

očima. Dej mi vteřinku, než naberu dech. Třeba můžeme šifru vyřešit jen tím, že se 

budeme koukat kolem sebe a najít něco překvapujícího? 

Oranžová lama: Ano, to je dobrý nápad. 

Zelená lama: Taky můžeme jít do modlitebny? 

Oranžová lama: To je hloupost. Ale třeba můžeme vytáhnout všechny šifry a hledat 

nějaké vodítko mezi jejich názvy? Šifry máme v takovém tom velkém šanonu. 

Zelená lama: Jojo, máš pravdu. Já jsem ho viděla, dokonce celkem nedávno. Takže teď 

rozum do hrsti. Co dělat? Popliveme organizátory? 

Oranžová lama: Souhlasím. Určitě to bude nějak souviset s názvem. Happy End, to byl i 

nějaký český film, ne? 

Zelená lama: Jooo! Už jsme blízko! Teď hlavně klid. Je dobré si vyřešit, co udělat na 

začátek. 


